
 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 3439 DEL 23/12/2016 
 

 

 

 

SETTORE LAVORI PUBBLICI, FONDI EUROPEI ED ESPROPRI 

 

SERVIZIO MANUTENZIONE IMMOBILI E PROGETTAZIONE 
 

 

 

 

 

OGGETTO: 1.300.000,00-OPERE STRUTTURALI IN URGENZA I STR. IMMOBILE SOPRA 

RIVOLTE S. SEBASTIANO IN CORRISP. V.FERRUCCIO E P. DEI DOLORI- PIGNA-

PROCEDURA NEGOZIATA ART. 36, C 2, LETT. C) DLGS. 50-2016- 

AGGIUDICAZIONE DEF. RTI IMPRETECH SRL E TECNOEDIL SRL - N.Q.E. 

 
 

 

 

 

 

 

 

La presente Determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune dal 

30/12/2016 al 14/01/2017. 

 



 
Settore Lavori Pubblici, fondi europei ed espropri 
 
Servizio Manutenzione Immobili e Progettazione 
 
 
OGGETTO: 1.300.000,00-OPERE STRUTTURALI IN URGENZA I STR. 
IMMOBILE SOPRA RIVOLTE S. SEBASTIANO IN CORRISP. 
V.FERRUCCIO E P. DEI DOLORI- PIGNA-PROCEDURA NEGOZIATA 
ART. 36, C 2, LETT. C) DLGS. 50-2016- AGGIUDICAZIONE DEF. RTI 
IMPRETECH SRL E TECNOEDIL SRL - N.Q.E.  
 
 

Proposta n. 3947 

 
 
 

 
 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

PREMESSO che: 

 

- con deliberazione G.C. n 300 del  29.12.2015 è stato approvato il progetto esecutivo 

denominato “Opere strutturali in urgenza – primo stralcio dell’immobile posto al di sopra 

delle Rivolte San Sebastiano in corrispondenza di Via Ferruccio e Piazza dei Dolori – Zona 

Pigna” redatto in data 23 dicembre 2015, per un importo complessivo di € 1.300.000,00; 

- con Determinazione dirigenziale n. 2707 del 31.12.2015 si è stabilito di conferire, al Dott. 

Claudio Mastrantuono, con studio in Sanremo (IM), Via Dante Alighieri n. 81/4, l’incarico 

per l’attività di assistenza archeologica in corso d’opera per “opere urgenti di 

consolidamento strutturale dell’immobile posto al di sopra delle Rivolte San Sebastiano in 

corrispondenza di Via Ferruccio e P.zza dei Dolori – Centro Storico “Pigna” – Sanremo”; 

- con Determinazione dirigenziale n. 570 del 03.03.2016 si è stabilito, tra l’altro, di conferire 

alla società  INARCHECK S.p.A, con sede legale in Via Ciro Menotti, 11, Milano, previo 

espletamento di indagine di mercato, l’incarico per la verifica del progetto relativo alle 

“Opere strutturali in urgenza – primo stralcio dell’immobile posto al di sopra delle Rivolte 

San Sebastiano in corrispondenza di Via Ferruccio e Piazza dei Dolori – Zona Pigna”, 

contestualmente al conferimento dell’incarico di redazione della tabella millesimale riferita 

al fabbricato stesso al Geom. Adriano Olivieri, 

- con Determinazione dirigenziale n. 849 del 05.04.2016 l’incarico di cui alla sopracitata D.D. 

n. 570 del 3 marzo 2016, per la verifica del progetto relativo alle “Opere strutturali in 

urgenza – primo stralcio dell’immobile posto al di sopra delle Rivolte San Sebastiano in 

corrispondenza di Via Ferruccio e Piazza dei Dolori – Zona Pigna è stato integrato; 

- con Determinazione dirigenziale n. 1843 del 25.07.2016 si è provveduto all’approvazione 

del progetto esecutivo relativo ai lavori di cui sopra, progetto che non prevede la 

realizzazione di ascensore, e pertanto non impone il ricorso alle procedure previste in caso 

di espropriazione per pubblica utilità,  che prevede un importo dei lavori di € 999.729,29, 

comprensivi di € 103.323,67 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA 10%, 

spese tecniche, tassa di gara per l’importo complessivo di € 1.300.000,00, con contestuale 

approvazione del relativo quadro economico, stabilendo di appaltare i lavori in questione, ai 

sensi dell’articolo 36, comma 2, lettera c) del D.Lgs n. 50/2016, mediante procedura 

negoziata, previa gara ufficiosa espletata con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 



                         

 - 2 -

95, comma 4, lettera a), considerata la necessità di procedere in tempi brevi all’appalto dei 

lavori; 

- con Determinazione dirigenziale n. 2287 del 13.09.2016 si è provveduto alla modifica del 

quadro economico; 

- con Determinazione dirigenziale n. 2753 del 13.09.2016 si è provveduto ad approvare la 

lettera invito alla procedura negoziata di cui trattasi, con i relativi allegati, nonché 

ll’assunzione di appositi impegni, nell’ambito del quadro economico dell’opera delle spese 

per l’attività della Stazione Unica Appaltante istituita presso la Provincia di Imperia;, ai 

sensi dell’art. 113, comma 5 della convenzione siglata in data 23 novembre 2015 dal 

Presidente della Provincia di Imperia, per conto della SUA.IM e dal Sindaco pro-tempore di 

questo Comune; 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 70 del 16 novembre 2015, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale si è stabilito, tra l’altro, di aderire alla Stazione Unica 

Appaltante istituita presso la Provincia di Imperia con Decreto del Presidente n. 157 del 06/11/2015, 

approvando contestualmente il relativo schema di convenzione, nonchè lo schema di convenzione 

aggiuntiva che disciplina l’attività di supporto operativo-consulenziale ulteriore in materia di appalti 

fornito dalla Provincia al Comune;  

 

DATO ATTO che le convenzioni di cui alla deliberazione consiliare sopra citata sono state 

sottoscritte in data 23 novembre 2015 dal Presidente della Provincia di Imperia, per conto della 

SUA.IM e dal Sindaco pro-tempore di questo Comune; 

 

DATO ATTO che, in data 12 dicembre 2016, sono pervenuti via e-mail dalla Stazione Unica 

Appaltante, verbali relativi alla procedura negoziata, previa gara ai sensi dell’art. 36, comma 2, 

lettera c), del D.Lgs. n. 50/2016, attivata in esecuzione del provvedimento dirigenziale sopra 

citato dalla S.U.A. IM e precisamente: 

 

- VERBALE GARA I SEDUTA PUBBLICA, in data 22 novembre 2016, dal quale si evince, 

tra l’altro, che: 

 

- con lettera invito via PEC, protocollo n. 29990 del 3 novembre 2016, venivano 

invitate a formulare offerta per l’affidamento dei lavori di cui sopra, le n. 30 operatori 

economici, individuati mediante sorteggio a seguito di acquisizione di n. 254 

manifestazioni di interesse, e precisamente le ditte: 

 

1) 

RTI Impretech srl (capogruppo) con 

Tecno Edil srl Aragona (AG) 

2) PEVIT srl Parete (CE) 

3) Flli Negro Costruzioni Generali SpA, Taggia(IM) 

4) Due P srl Somma Vesuviana (NA) 

5) Tierre srl Alatri (FR) 

6) Point Costruzioni  Teramo  

7) Tecnostrade srl Ventimiglia (IM) 

8) Vittoria C.S.S.C. arl Mercato San Severino (SA) 

9) BRC SpA Genova 

10) Ingrosso Costruzioni sas San Donato (LE) 

11) Lithos srl Venezia 

12) Asfalt CCP SpA Settimo Torinese (TO) 



                         

 - 3 -

13) DGS Costruzioni artigiane srl Mondovì (CN) 

14) ALCA srl Giuliano (NA) 

15) Lattanzi srl Roma 

16) Edil Termica Iorio srl Torino 

17) C.S.G Costruzioni srl Castelrosso di Chivasso (TO) 

18) Edil Fema Srl Roma 

19) G.B. costruzioni Crosia (RC) 

20) Edilvetta srl Villanova Mondovì (CN) 

21) General Costruzioni 89 srl Aversa (CE) 

22) ditta Ing. Antonio Buono srl Venafrio (IS) 

23) Engeco srl Niobbio (LC) 

24) Costruzioni e Restauri srl Castelnuovo Magra (SP) 

25) G&G (capogruppo) con Basso Roberto  

Saint Vincent (AO) - Narzole 

(CN) 

26) 

Consorzio Artigiani Romagnolo 

Soc.Coop. Rimini 

27) Sicea srl Vigonza (PD) 

28) De Marchi Costruzioni srl Venaria Reale (TO) 

29) Impresa Cardazzo srl Fontanafredda (PN) 

30) Tommy di Pane Artiom Oleggio (NO) 

  

  

- le ditte Impresa Cardazzo srl, Tecnostrade srl e Asfati CCP SpA hanno comunicato di 

non partecipare alla gara; 

 

- entro i termini previsti dalla lettera invito sono pervenuti n. 19 plichi, da parte delle 

ditte: 

 

1) Lattanzi srl Roma 

2) C.S.G Costruzioni srl Castelrosso di Chivasso (TO) 

3) Sicea srl Vigonza (PD) 

4) G&G (capogruppo) con Basso Roberto  

Saint Vincent (AO) - Narzole 

(CN) 

5) Ingrosso Costruzioni sas San Donato (LE) 

6) PEVIT srl Parete (CE) 

7) Edil Fema Srl Roma 

8) Lithos srl Venezia 

9) Due P srl Somma Vesuviana (NA) 

10) 

RTI Impretech srl (capogruppo) con Tecno 

Edil srl Aragona (AG) 

11) BRC SpA Genova 

12) ditta Ing. Antonio Buono srl Venafrio (IS) 

13) Vittoria C.S.S.C. arl Mercato San Severino (SA) 

14) Point Costruzioni  Teramo  

15) Consorzio Artigiani Romagnolo Soc.Coop. Rimini 

16) De Marchi Costruzioni srl Venaria Reale (TO) 

17) Tommy di Pane Artiom Oleggio (NO) 

18) Edilvetta srl Villanova Mondovì (CN) 



                         

 - 4 -

19) Flli Negro Costruzioni Generali SpA, Taggia(IM) 

 

- verificata la regolarità esteriore dei plichi, verificata la presenza all’interno delle due  

buste identificate come N. 1 e N. 2, si è provveduto all’apertura della busta “1” 

procedendo poi, per le motivazioni contenute nel verbale allegato ad ammettere con 

riserva le ditte CSG srl, RTI Impretech srl (capogruppo) con Tecno Edil srl e 

Tommy di Pane Artion, facendo ricorso all’istituto del soccorso istruttorio ex art. 83, 

c.9, del D.Lgs. 50/2016, e comunicato del Presidente ANAC del 26.10.2016 

disponendo l’inoltro alle medesime di nota PEC contenete la richiesta di integrazione 

di quanto mancante; 

- poi, dopo aver proceduto all’ammissione alla gara delle restanti ditte la cui 

documentazione è risultata completa, la seduta è stata chiusa, disponendo la 

prosecuzione della gara per il 5 dicembre 2016, e che il plico contenente la 

documentazione di gara venisse conservato, in luogo sicuro; 

 

VERBALE PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE, in data 5 dicembre 2016, dal quale si 

evince, tra l’altro, che: 

 

- con note trasmesse via PEC in data 23.11.2016, protocolli nn. 31877, 31879 e 31878, 

è stata richiesta integrazione documentale alle ditte ammesse con riserva; 

- rilevato che, nel termine stabilito, tutte e tre le ditte hanno ottemperato a quanto 

richiesto, sciolta la riserva, sono state ammesse alla gara; 

- a seguito di apertura, delle buste contenenti le offerte economiche delle n. 19 imprese 

ammesse viene formata graduatoria ai fini dell’individuazione e dell’esclusione 

eventuali offerte anomale, mediante il metodo di cui all’art. 97, comma 2, lettera c) 

del D.lgs. 50/2016, individuato mediante sorteggio pubblico; 

- a seguito dell’applicazione della soglia di anomalia mediante il  sistema di cui sopra, 

come meglio specificato nel citato verbale, il presidente ha proposto di aggiudicare, ai 

sensi dell’art. 33, comma1, del D.Lgs. 50/2016 la gara in questione al costituendo 

R.T.I. Impretech srl (mandataria) e Tecno Edil srl (mandante), entrambe con sede in 

Aragona (AG), che ha offerto un ribasso del 26,762% (ventiseivirgola 

settecentosessantaduepercento) da cui risulta un importo di € 759.833,218, 

comprensivo di oneri per la sicurezza; 

 

EVIDENZIATO che, per quanto concerne la presente procedura di affidamento, è stata attivata 

dalla SUA IM la fase delle verifiche per la comprova dei requisiti presso gli Enti competenti e  

mediante l’utilizzo del sistema AVCPASS, in ottemperanza alle disposizioni dell’art. 216, comma 

13, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e secondo le indicazioni di cui alla deliberazione ex AVCP (ora 

ANAC) n. 111 del 20.12.2012 e s.m.i; 

 

DATO ATTO che, considerata la natura delle opere in questione, particolarmente complessa e che 

interessa edifici di valore storico con caratteristiche tali da far presupporre che, in fase di esecuzione 

dei lavori, potrebbe emergere la necessità di introdurre lavorazioni specialistiche, opere di restauro, 

opere di consolidamento strutturale, ecc.. non previste nel progetto generale, il R.U.P., Ing. Danilo 

Burastero, ha provveduto a predisporre un nuovo quadro economico nel quale le economie da 

ribasso vengono mantenute alla voce “Somme a disposizione per imprevisti”;   

 

RITENUTO, pertanto, di procedere: 

 



                         

 - 5 -

- all’aggiudicazione definitiva, non efficace, mediante procedura negoziata, ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lettera c), del D.Lgs. n. 50/2016, delle “Opere strutturali in 

urgenza – I stralcio dell’immobile posto al di sopra delle Rivolte San Sebastiano in 

corrispondenza di V.Ferruccio e P.zza dei Dolori – Pigna”,  al costituendo R.T.I. . 

Impretech srl (mandataria) e Tecno Edil srl (mandante), entrambe con sede in Aragona 

(AG), per l’importo di € 759.833,22, oltre IVA 10%, e così per complessivi € 

835.816,54, alle condizioni contenute nel Capitolato Speciale d’Appalto già approvato 

con la precitata D.D. n. 1843/2016; 

- alla contestuale riapprovazione del quadro economico relativo alle opere di cui sopra, 

dando atto che la somma derivante dal ribasso d’asta dovrà essere mantenuta nella 

disponibilità dell’utilizzo per eventuali lavorazioni specialistiche, opere di restauro, 

opere di consolidamento strutturale, ecc.. si rendessero necessarie nel corso dei lavori, 

confluendo nell’impegno n. 2016/816/3 alla voce “Somme a disposizione per 

imprevisti”; 

 

DATO ATTO che il soggetto Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 6 della legge 

241/1990 e ss.mm.ii. e ai sensi dell’articolo 31 del decreto legislativo n. 50/2016, è l’Ing. Danilo 

Burastero, Dirigente del Settore Lavori Pubblici, che ha curato l’istruttoria del presente 

provvedimentop ed attesta la correttezza e la regolarità dell’azione amministrativa  ai sensi dell’art. 

147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

DATO ATTO che è stato accertato ai sensi dell’articolo 9 del D.L. 78/2009 convertito in Legge 

102/2009 e s.m.i., che il Programma dei pagamenti conseguenti al presente impegno di spesa è 

compatibile con i relativi stanziamenti di Bilancio e con le regole di Finanza Pubblica; 

 

RICHIAMATA la legge 28 dicembre 2015, n. 208; 

 

RICHIAMATE: 

 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 dell’8 giugno 2016, esecutiva, di approvazione 

del bilancio di previsione 2016-2017-2018 e del Documento Unico di Programmazione 2016-

2018; 

 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 171 del 22 agosto 2016, esecutiva, di approvazione 

del P.E.G. per il triennio 2016/2018; 

 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 54 del 31 marzo 2016, esecutiva, ad oggetto 

“Riaccertamento ordinario dei residui al 31.12.2015 ex articolo 3 comma 4 del dpcm 

118/2011 e s.m.i.”; 

 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 29 luglio 2016, esecutiva, concernente la 

verifica generale degli equilibri di bilancio ai sensi dell’articolo 193 del TUEL – adozione 

misure di salvaguardia degli equilibri e assestamento generale del bilancio di previsione ai 

sensi dell’articolo 175, comma 8 del TUEL; 

 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 56 dell’8 novembre 2016, dichiarata 

immediatamente eseguibile ad oggetto  “Bilancio di previsione 2016-2018 - variazione e 

applicazione avanzo 2015”; 

 



                         

 - 6 -

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 227 dell’8 novembre, dichiarata immediatamente 

eseguibile, ad oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2016-2018”; 

 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 229 del 10 novembre 2016, dichiarata 

immediatamente eseguibile, di variazione del Piano Esecutivo di Gestione 2016-2018; 

 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 62 del 30 novembre 2016, dichiarata 

immediatamente eseguibile, ad oggetto:” Bilancio di previsione 2016-2018. Variazione di 

bilancio. Modifica per l’esercizio 2016 della percentuale spettante alla casa da gioco ai sensi 

dell’articolo 16 comma 1 della convenzione Casino SpA – Comuni; 

 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 239 del 1° dicembre 2016, dichiarata 

immediatamente eseguibile, di variazione del Piano Esecutivo di Gestione 2016-2018 a 

seguito della deliberazione del C.C. n. 62 del 30.11.2016; 

 

VISTI: 

- gli artt. 107 e  183 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267; 

- l'art. 85 dello Statuto Comunale; 

- l’art. 20 del Regolamento degli uffici e dei servizi comunali; 

 

DETERMINA 

 

1) di approvare il VERBALE GARA I SEDUTA PUBBLICA, in data 22 novembre 2016 e il 

VERBALE PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE, in data 5 dicembre 2016, relativi alla 

procedura negoziata esperita dalla SUA.IM ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. c) del D.Lgs n. 

50/2016, per l’aggiudicazione delle “Opere strutturali in urgenza – I stralcio dell’immobile posto al 

di sopra delle Rivolte San Sebastiano in corrispondenza di V.Ferruccio e P.zza dei Dolori – Pigna”;  

 

2) di procedere all’aggiudicazione definitiva dei lavori di cui sopra, alle condizioni del Capitolato 

Speciale d’Appalto cui alla D.D. n. 1843/2016, a favore del costituendo Raggruppamento 

temporaneo di Imprese composto da Impretech srl (mandataria), Via Gramsci, 19, Aragona (AG) e 

Tecno Edil srl (mandante), Via delle Industrie, 1/A, Aragona (AG), per l’importo di € 753.833,22, 

comprensivo di € 103.323,67 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA 10% pari a € 

75.983,32 e così per complessivi € 835.816,54; 

 

3) di dare atto che la presente aggiudicazione definitiva diverrà efficace all’acquisizione della 

documentazione comprovante i requisiti presso gli Enti competenti e mediante l’utilizzo del sistema  

AVCPASS, in ottemperanza alle disposizioni dell’art. 216, comma 13, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e 

secondo le indicazioni di cui alla deliberazione ex AVCP (ora ANAC) n. 111 del 20.12.2012 e 

s.m.i., in capo al soggetto aggiudicatario; 

 

4) di approvare il seguente nuovo quadro economico relativo all’intervento denominato”Opere 

strutturali in urgenza – primo stralcio dell’immobile posto al di sopra delle Rivolte San Sebastiano 

in corrispondenza di Via Ferruccio e Piazza dei Dolori – Zona Pigna”: 

 

 impegni   

Importo lavori al netto del ribasso del 26,762%  € 656.509,55 

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso  € 103.323,67 

    



                         

 - 7 -

TOTALE LAVORI   759.833,22 

I.V.A. 10%  € 75.983,32 

    

TOTALE GENERALE LAVORI 2016/816/1 € 835.816,54 

    

Spese per funzioni del RESPONSABILE DEL 

PROCEDIMENTO (20% dell’1%) 2016/816/2 € 1.999,46 

Onorario Collaudatore in corso d’opera (oneri di 

legge  inclusi) 2015/2285/4 € 15.225,60 

Onorario ripartizione spese messa in sicurezza (anno 

2000) e consolidamento globale del fabbricato (oneri 

di legge  inclusi) Geom. Adriano Maurizio Olivieri 

DD 570/2016 2015/2285/5 € 3.289,94 

Spese di pubblicazione 2015/2285/6 € 0,00 

Assistenza archeologica (oneri inclusi) Dott. Claudio 

Mastrantuono D.D. n.2707/2015 2015/2285/1 € 6.240,00 

Acquisizione aree o immobili  2015/2285/7 € 0,00 

Incarico verifica progetto esecutivo Soc. Inarcheck 

S.p.A., oneri compresi DD 570/2016 2015/2285/8 € 8.491,13 

Incarico verifica progetto esecutivo Soc. Inarcheck 

S.p.A., oneri compresi DD 849/2016 2015/2285/10 € 4.313,92 

Spese tecniche progettazione, oneri di Legge inclusi 2015/2285/11 € 74.815,44 

spese per copie fotostatiche progetto 2015/2285/12 € 0,00 

Spese istruttoria UFFICIO CEMENTO ARMATO 

PROVINCIA di IMPERIA 2015/2285/13 € 0,00 

Spese e rimborsi relativi alle risorse umane impiegate 

e all'attività predisposta dalla SUA.IM 2015/2285/14  4.000,00 

Contributo di gara SUA.IM 20152285/15  375,00 

Somme a disposizione per Imprevisti 

2015/2285/9 e 

2016/816/3 € 345.432,97 

    

    

TOTALE GENERALE  € 1.300.000,00 

 

Dando atto che la spesa complessiva di € 1.300.000,00, è finanziata nel Bilancio di previsione 

2016-2017-2018, alla Missione 1, Programma  05, Titolo 2, Macroaggregato 0202,  alla voce 

“Fondi investimenti diversi”, codice capitolo 2080992, impegno 2015/2285, come da attestazione di 

copertura finanziaria, come segue: 

gestione residui: impegni 2015/2285 sub 1, 4, 5, 6, 7, 8 e 9 

annualità 2016: impegni 2015/2276 sub 2 e 3, riaccertati agli impegni 2016/816, sub 1 e 2; 

 

5) di dare atto che l’affidatario sarà soggetto agli obblighi derivanti dalla Legge n. 136/2010 e s.m.i. 

(tracciabilità dei pagamenti), che la violazione degli obblighi di cui all’art. 3, comma 9 bis della 

citata legge, costituisce causa di risoluzione del contratto e che tutte le transazioni finanziarie 



                         

 - 8 -

relative al presente affidamento dovranno riportare i seguenti codici CIG: 6843934101 e CUP: 

G22C04000150004; 

 

6) di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 

D.lgs.267/2000 e dell’art. 20, comma 3, del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi 

Comunali; 

 

7) di dare atto che alla stipulazione del contratto provvederà, ai sensi dell’art. 107, comma 3, lett.c) 

del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267, e dell’art. 85 dello Statuto Comunale, il dirigente competente, 

mediante la forma della scrittura privata autenticata; 

 

8) di dare atto che l’avviso dei risultati della suddetta procedura di affidamento verrà pubblicato ai 

sensi dell’art. 36, comma 2, lettera c), del D.Lgs. 50/2016; 

  

IL DIRIGENTE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI, FONDI EUROPEI ED ESPROPRI 

Ing. Danilo Burastero 

 

 
 

Documento originale firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di SANREMO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da: BURASTERO DANILO;1;10183087595016870861324969595786451324



Comune di SANREMO
Provincia di IMPERIA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici, fondi europei ed espropri nr.3439 del 23/12/2016

15/03/2016Data: Importo: 835.816,54

Oggetto: €1.300.000,00-OPERE STRUTTURALI IN URGENZA-I STR.-IMMOBILE POSTO AL DI SOPRA DELLE RIVOLTE
S.SEBASTIANO IN CORRISPONDENZA DI V.FERRUCCIO E P.ZZA DEI DOLORI- TOTALE GENERALE DEI LAVORI

Bilancio

Anno: 2016

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione

         5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

         2 - Spese in conto capitale

       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2016 1.148.118,38

0,00

835.816,54

Disponibilità residua: 312.301,84

Capitolo: 2080992

Oggetto: FONDO INVESTIMENTI DIVERSI

Progetto: Servizi istituzionali, generali e di gestione

- DIR. SETTORE LL.PP 2

- DIR. SETTORE LL.PP 2Resp. servizio:

2016 816/1Subimpegno di spesa:

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 816/1:

Resp. spesa:

Dott.ssa Cinzia Barillà

Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari

Dott.ssa Cinzia Barillà

SIOPE: 2116 - Altri beni immobili

Impegno: 2016 816/0 Data: 15/03/2016 Importo: 1.148.118,38

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2016

 SANREMO li, 23/12/2016

6843934101C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.999 Beni immobili n.a.c.



Comune di SANREMO
Provincia di IMPERIA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici, fondi europei ed espropri nr.3439 del 23/12/2016

22/07/2016Data: Importo: 310.302,38

Oggetto: €1.300.000,00-OPERE STRUTTURALI IN URGENZA-I STR.-IMMOBILE POSTO AL DI SOPRA DELLE RIVOLTE
S.SEBASTIANO IN CORRISPONDENZA DI V.FERRUCCIO E P.ZZA DEI DOLORI - SOMME A DISPOSIZIONE PER
IMPREVISTI DIFF. IMP. 2015/2285-9

Bilancio

Anno: 2016

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione

         5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

         2 - Spese in conto capitale

       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2016 1.148.118,38

837.816,00

310.302,38

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 2080992

Oggetto: FONDO INVESTIMENTI DIVERSI

Progetto: Servizi istituzionali, generali e di gestione

- DIR. SETTORE LL.PP 2

- DIR. SETTORE LL.PP 2Resp. servizio:

2016 816/3Subimpegno di spesa:

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 816/3:

Resp. spesa:

Dott.ssa Cinzia Barillà

Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari

Dott.ssa Cinzia Barillà

SIOPE: 2116 - Altri beni immobili

Impegno: 2016 816/0 Data: 15/03/2016 Importo: 1.148.118,38

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2016

 SANREMO li, 23/12/2016

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.999 Beni immobili n.a.c.

Documento originale firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di SANREMO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

BARILLA' CINZIA;1;221012


